
 

 
 

 

IISSTTIITTUUTTOO      CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO      RROOBBIILLAANNTTEE  
http://www.icrobilante.gov.it  - cnic81000d@pec.istruzione.it 

Piazza della Pace n. 8 – 12017 ROBILANTE (CN) 
Codice Fiscale 96060310040  -  Cod. Min. CNIC81000D – Cod. Univoco UFPVO7 

℡0171-78216 - - �  cnic81000d@istruzione.it 
 

 
 
Prot. n. 3926/VI.2         Robilante, 22.09.2016 
 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
“PER LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 

ASSE II INFRASTRUTTURE PER L’ISTRUZIONE – FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 
OBIETTIVO SPECIFICO – 10.8 – AZIONE 10.8.1 - SOTTOAZIONE 10.8.1.A3 

BANDO PROT. N° AOODGEFID\12810 DEL 15 OTTOBRE 2015 
 

Cod. progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-128 
Titolo: Aule “aumentate” dalla tecnologia 

Autorizzazione Miur: AOODGEFID/5888 del 30/03/2016 
CODICE CUP: J16J15001910007  -  CIG ZC11AB9782 

 

 

OGGETTO: Decreto di aggiudicazione provvisoria - RdO_1323059 del 09.09.2016 – prot. 3671/VI.2 
del 9.9.2016 relativo al progetto PON 2014/2020 Cod. progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-PI-
2015-128 - Titolo: Aule “aumentate” dalla tecnologia. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

� VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 - Disposizioni per l'attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei 
settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture. 

� VISTO il D.Lgs n. 163/2006 (codice dei contratti pubblici) e ss.mm.ii.; 
� VISTO il D.P.R. n. 207/2010 (Regolamento di attuazione del codice dei contratti pubblici); 
� VISTO il D.I. n. 44/2001 (Regolamento dell’attività amministrativo-contabile delle scuole); 
� VISTA la circolare del MIUR prot. N. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 “Linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 
sotto soglia comunitaria” e relativi allegati; 

� VISTA la nota del MIUR AOODGEFID/5888 del 30.03.2016 con oggetto   Autorizzazione 
progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 
del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti; 

� VISTA la Delibera n. 2 del Consiglio d’Istituto n. 2 del 14.01.2016, con la quale è stato 
approvato il POF per il triennio 2016/2019; 

� VISTO il Programma annuale per l’esercizio finanziario 2016, predisposto dal Dirigente 
Scolastico approvato dal Consiglio di Istituto n. 3 dell’11.02.2016, delibera n. 2; 

� VISTO il proprio decreto 2496/VI.3 del 24/05/2016 di Formale assunzione al bilancio del 
finanziamento relativo al progetto10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-128; 

� VISTO la propria determina n° 3602/VI.2 del 02.09.2016 che disciplina le modalità di 



attuazione delle procedure in economia; 
� VISTA la relativa gara d’appalto bandita da questa scuola con la procedura RDO sul Mercato 

Elettronico Pubblica Amministrazione n°1323059 del 09.09.2016 – prot. 3671/VI.2 del 
9.9.2016; 

� VISTO l’atto di esclusione dalla procedura RdO - MEPA dell’offerta presentata dalla ditta 
INFORMATICA SYSTEM di VICOFORTE MONDOVI’ prot. 3925/VI.2 del 22.09.16; 

� CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di gara; 
 

DECRETA 
 

E’ approvata l’aggiudicazione provvisoria inerente il progetto PON 2014/2020 Obiettivo Specifico 
10.8.3 Cod. progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-128 Titolo: Aule “aumentate” dalla tecnologia 
Autorizzazione MIUR: AOODGEFID/5888 del 30/03/2016 CODICE CUP: J16J15001910007. 
La gara, di cui al Bando Prot.  3671 del 09.09.2016 RDO n° 1323059 è aggiudicata provvisoriamente, 
per il singolo lotto qui elencato: - Lotto 1 (CUP J16J15001910007) - (CIG ZC11AB9782), alla ditta 
GENESI ELETTRONICA DI BESSONE VALTER & GIRAUDO FERRUCCIO S.N.C., con sede in 
12011 BORGO SAN DALMAZZO, Via XI SETTEMBRE N. 57, che ha prodotto l’offerta per un costo 
complessivo di € 15.975,00 + IVA . 

 
Avverso il presente decreto di aggiudicazione provvisoria sarà possibile il ricorso al Dirigente 
Scolastico nel termine di 10 gg dalla pubblicazione. 

 
Le procedure per la stipula del contratto con l’offerente risultato aggiudicatario saranno attivate, 
previa verifica dei requisiti dichiarati in sede di presentazione delle offerte, ai sensi degli artt. 38 e 48 
del Decreto Legislativo 163/2006 e nel rispetto dell’art. 3, legge 13/8/2010 n. 136, come modificata 
dal Decreto Legge 12/11/2010 n. 187, e convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 
17/12/2010 n. 217 sulla tracciabilità dei flussi finanziari. 

 
Il presente decreto viene pubblicato in data odierna all'Albo dell’Istituto. 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Paolo Cattero 

firmato sull’originale acquisito agli atti 

 
 
 
 

/mo 


